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JADRANKA NJEGOVAN

Jadranka Njegovan: "Het is een uitdaging voor mij als kunstenaar om te blijven balanceren op een smal
gebied tussen abstractie en figuratie. Ik gebruik twee tegenovergestelde wegen om dat te realiseren.
Beide wegen hebben toch een aantal gezamenlijke kenmerken: het aantal elementen wordt gereduceerd
tot een minimum, zodat de zuiverheid domineert. De afwezigheid van kleur (of haar minimale
aanwezigheid) is vanzelfsprekend. Herhaling en ritme, lijn en toon, hard contrast tussen zwart en wit en
zachte toonvariaties spelen een belangrijke rol in het beeld. Bij de eerste weg ga ik vanuit een object dat
voor mij een betekenis (of dubbelzinnige betekenis) heeft. Dit kan een kiezel, en boom, een spijker of wat
dan ook zijn. Daarvan maak ik foto’s of een tekening die op het eerste gezicht heel naturalistisch is. Maar
elk herkenbaar onderwerp dat uit zijn context of omgeving gehaald is, krijgt een waarde van abstractie.
De tweede weg die ik bewandel gaat vanuit een abstracte compositie van simpele lijnen. Op deze manier
ontstaan meestal mijn litho’s. Die lijnen zijn vrij getekend en doordat ze schaduw krijgen, worden ze
draden of takken of “somethings" die op een vlak liggen. De illusie van ruimtelijkheid wordt gecreéerd Een
abstracte tekening wordt figuratief. Disciplines: tekenen, lithografie, fotografie, ruimtelijk werk "

WEBSITES

www.jadrankanjegovan.nl

SOCIAL MEDIA

www.facebook.com/jadranka.njegovan
www.instagram.com/jadrankanjegovan/

MEMBER OF A PLATFORM, DIGITAL OR OTHERWISE

https://www.grafiekplatform.nl/

https://www.grafieknetwerk.eu

MEMBER OF A PROFESSIONAL ASSOCIATION/ARTISTS ASSOCIATION

KC Bergen, Vereniging voor originele grafiek

EDUCATION

2002 -  digitale vormgeving Opatel, Rotterdam
2003

1994 - beeldende kunsten, autonoom Den Haag,

2000 Koninklijke Academie van Beeldende
Kunsten diploma

EXHIBITIONS PROJECTS
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2024

2024

2024

2023

2023

2022

2022

2022

2022

2021

2021

2021

2021

Inside Out Leitrim Sculpture Centre
Manorhamilton, Ireland AO drawings
(Drawing Box project)

Group

Jadranka Njegovan, Lithografie Galerie
Via Strata Roosendaal, Netherlands
galerieviastrata.com/

Solo

Tekeningen en grafiek Galerie 44 Den
Haag, Netherlands
Solo

Arte Grafica/Grafiek Cecilia Kapel
Hoorn, Netherlands
Group

Art Rotterdam Van Nelle Fabriek
Rotterdam met galerie Phoebus,
Rotterdam

Group

Litho Kielce Il - International
lithography exhibition Kielce, Poland
Group

Still Trying to Understand Phoebus
Rotterdam, Netherlands
Solo

KCB 75 jaar Museum Kranenburgh
Bergen N.H., Netherlands
Group

Ontmoetingen Villa Kranenburgh
Bergen N.H., Netherlands Deze
tentoonstelling maakt deel uit landelijke
manifestatie Grafiek 22

Group

Art Rotterdam van Nelle Fabriek
Rotterdam met Galerie Phoebus
Group

International Print Award Carmen
Arozena 2021 Museo Real de la Casa
de la Moneda de Madrid Madrid, Spain

One subject, one drawing a day,
traveling exhibition Galerie Abstract
Project Parijs, France Drawing Box
project

Group

Il Novosibirsk International Triennial of
Contemporary Graphic Arts 2021 State
Art Museum Novosibirsk, Russian

2019

2017

2016

2013

2013

2012

Ad Dekkers en proces van het maken St.
Grafein, Grafische werkplaats Daglicht, Van
Abbehuis Eindhoven, Netherlands
Masterclass: zes hedendaagse kunstenaars
reageren in hun werk op de tekst van Ad
Dekkers "Over de lijn" uit 1971. Dit project
is samengevat in de publicatie 'De Lijn
waaiert uit' in 2021.

Ladekastproject Galerie Phoebus,
Rotterdam tentoonstelling

De graficus en de dichter Museum
Kranenburgh jubileum grafiekexpositie

De Tweede Buitenkans Museum Nagele
grafiek tentoonstelling

Lichte Dagen KunstZee, Oosthuizen
kunstmanifestatie

Kunst en Koningsduin KC Bergen
kunstroute


http://galerieviastrata.com/

2021

2020

2020

2020

2019

2019

2019

2019

2019

Federation curator voor Nederland: Nan
Mulder
Group

Distant Kinship - Verre Verwanten
Waikato Museum Hamilton, New
Zealand

Group

Duits-Nederlandse Grafikbeurs 2020
Stadshalle Borken, Germany
Group

Distant Kinship - Verre Verwanten

Whangarei Art Museum Whangarei,

New Zealand Groepstentoonstelling

van Grafiekgroep Bergen en Nieuw-

Zeelandse grafici
whangareiartmuseum.co.nz/exhibition/distant-
kinship-verre-verwanten/

Group

Galerie Gerritse Middelburg,
Netherlands www.galeriegerritse.nl/
Duo

Grafiek Manifestatie Oosterland St.
Michaélskerk Oosterland, Wieringen,
Netherlands

Group

Duits-Nederlandse Grafikbeurs 2019
Stadshalle Borken, Germany
Group

Dichter dan natuur Dat Bolwerck
Zutphen Duo met Inez Odijk; Grafiek en
werken op papier; onderdeel van de
landelijke manifestatie: Grafiek 2019
Duo

Distant Kinship - Verre Verwanten
KCB/ Kranenburgh en Galerie
Schlessart Bergen NH
Uitwisselingstentoonstelling van
Grafiekgroep Bergen en Nieuw-
Zeelandse kunstenaars; onderdeel van
de landelijke manifestatie: Grafiek
2019

Group

Ad Dekkers en proces van het maken
Albert van Abbehuis Eindhoven,
Netherlands
www.albertvanabbehuis.com/ad-
dekkers

Group



http://whangareiartmuseum.co.nz/exhibition/distant-kinship-verre-verwanten/
http://www.galeriegerritse.nl/
http://www.albertvanabbehuis.com/ad-dekkers

2018

2018

2018

2017

2017

2016

2015

2013

2010

2010

Licht, beweging, abstractie KCB /
Kranenburgh Bergen
Group

Rhythm in nature Galerie de Burgerij,
Vorden grafiek expositie
Group

Trying to understand Galerie Phoebus,
Rotterdam werken op papier
Solo

10e Triennale Mondiale de I'Estampe
AMAC Chamaliére, France Grafiek
triennale

Group

Kunst is een veelkoppige draak
Museum Kranenburgh Bergen,
Netherlands 70 jaar KCB, jubileum
tentoonstelling

Group

Grafiek binnenste buiten Haagse
Kunstkring Den Haag, Netherlands
Grafiek expositie (Maand van de
Grafiek 2016)

Group

Grafiek 2015 KCB / Kranenburgh
Bergen NH, Netherlands
Group

Impressit, The Art of Printmaking Harris
Museum, Preston, UK
Group

Multiple Matters - graphic concepts
Kinstlerhaus Vienna, Austria
International Print Network

Group

Grafik onhe Grenzen Horst-Janssen
Museum OldenburgDuitsland, Germany
International Print Network

Group

INTERNATIONAL
EXCHANGES/RESIDENCIES

2018

2011

Kiinstlerhaus Miinchen, DE; Int.
Lithography Days

University of Central Lancashire, UK,

COMMISSIONS

2009 Vereniging voor Originele Grafiek
Nederland jubileum prent finished

2000 Royal Nederland Utrecht, NL grafiek oplage
finished



presentatie lithografische werk

SALES/WORKS IN COLLECTIONS

2018

2011

2010

2008

2008

2004

2002

Die Aldegrever Gesellschaft Miinster,
Duitsland litho's

Krakow International Print Triennial
Collection Krakéw, Poland litho's

Museo do gravura, Alijé Portugal litho

Kunstuitleen Alkmaar litho's en
tekeningen

National Museum of Fine Arts Taiwan
litho

Kunstuitleen Zwolle litho

ZM Koning Willem Alexander serie
litho's

AWARDS AND GRANTS

2018

2000

Eervolle vermelding Kiinstlerhaus,
Miinchen, DE

Grafiek prijs 2000 (eerste prijs) Royal
Nederland

PUBLICATIONS

2024

2021

2019

2017

2016

2012

2010

2010

2010

2008

International Drawing Annual 15 Book
Manifest Creative Research Gallery and
Drawing Centre Cincinnati, Ohio, USA,
United States

De Lijn waaiert uit Book Stichting Grafein
Netherlands Met deze publicatie reageren
zes hedendaagse kunstenaars in woord en
beeld op de tekst van Ad Dekkers 'Over de
lijn" uit 1971.

Jadranka Njegovan, lithography 1999 -
2019 catalogus

30 bladzijden - 30 kunstenaars - 30 jaar
Duits-Nederlandse Grafiekbeurs Borken DE
catalogus

De graficus en de dichter Grafiek Groep
Bergen, Bergen NH jubileum publicatie, 40
jaar GGB

6a Bienal Internacional de Gravura do
Douro Douro, Alijé, Portugal catalogus

Multiple Matters - graphic concepts
Kiinstlerhaus in Vienna, Oosterreich
catalogus

Grafik onhe Grenzen Horst-Janssen
Museum in Oldenburg, Duitsland catalogus

5a Bienal Internacional de Gravura do
Douro Douro, Alijo, Portugal catalogus

Transfer and Transmission 13th
International Biennial Print Exhibition,
Taiwan catalogus

SECONDARY ART-RELATED
ACTIVITIES

2003 - -- vormgeving (boeken, web-sites), fotografie

en illustratie werk On-going
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uit de serie Fragments of Patterns (2), 2024
lithografie, perforatie, potlood, 30 x 40 cm
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lithografie, 35 x 50 cm
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uit de serie Fragments of Patterns (4), 2024
lithografie, perforatie, potlood, 30 x 40 cm

BC 2021-1, 2021
gesso en inkt op papier, 50 x 95 cm

BC 2021-2,2021
gesso en inkt op papier, 50 x 95 cm



Migrations I, 2021
lithografie, 56 x76 cm

De kou inIl, 2019
lithografie, 70x50
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Breaking apart 3, 2017
lithografie, 70x100

Fugavar.1, 2019
lithografie, collage, 110 x 80 cm




Breaking apart 1, 2017
lithografie, 70x100
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